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Kuvendi i Komunés Rahovec
OpstinaSkupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

PROCESVERBALI

Mbledhja e Komitetit pér Komunitete e Kuvendit Komunal t& Rahovecit, e mbajtur me daté: 24.01.2025 me
fillim n& orén 10:10. Kété mbledhje e kryesoi Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete z. Bajram Morina.
Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér t& gjithé! Faleminderit pér praniné tuaj. Pérshéndetje pér pérfagésuesit
¢ KFOR-it, OSBE-s¢, anétarét e Komitetit pér Komunitete dhe té gjithé t& pranishmit. Ky &shté takimi i paré
pér vitin 2025, pér takimin e sotém i kemi kéto pika t& rendit t& dités:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i raportit vjetor i Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024;
3. Shqyrtimi dhe miratimi i planit té punés pér vitin 2025;

4. Té ndryshme.

Kryesuesi: Atther€, ky &shté rendi i dités pér sot. Po e vendosim né votim si t€ tillg. Kush &shté “pér?... Me
shumic& unanime aprovohet rendi i dités.

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesi: A ka dikush ndonjé gjé rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar? Nése jo, atéheré e vendosim né
votim. Kush &éshté “pér”?... Konstatoj q& unanimisht aprovohet pika e paré e rendit t& dités.

2. Shqyrtimi i raportit vjetor i Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024:

Kryesuesi: Atéher€, po e lexoj raportin né pika t& shkurtra. Raporti &shté pasqyrim i aktiviteteve dhe i
angazhimeve t€ Komitetit pér Komunitete, pér periudhén janar-dhjetor 2024. Synimet kryesore pérfshijné:
Pérmirésimi i gjendjes s¢ komuniteteve joshumicé né Komunén e Rahovecit, pérmirésimi i infrastrukturés,
zhvillimi 1 aktiviteteve kulturore-arsimore, fushata sensibilizuese, zhvillimi profesional, mbéshtetja e bizneseve
pér komunitetin joshumicé né komunén e Rahovecit etj. Komiteti pér Komunitete i Komunés sé Rahovecit, gjaté
vitit 2024 ka mbajtur 6 takime, duke u angazhuar né zhvillim dhe mbéshtetje t& komuniteteve: rom, ashkali,
egjiptian, serb dhe boshnjak. Pér mé gjerésisht, raportin e keni n& emailet tuaja dhe pér ¢do pyetje jam kétu pér
t'u pérgjigjur. At€heré, nése nuk ka pyetje, e vendosim né votim. Kush &sht& “pér”?... Kundér?... Unanimisht
aprovohet pika e dyté.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i planit t& punés pér vitin 2025:

Kryesuesi: Atéher, e kemi béré njé plan t& punés qé pérfshin t& gjitha aktivitetet qé do t’i realizojmé gjaté vitit
2025. Pikat e rendit t€ dités dhe vizitat. Jané planifikuar s& paku t& mbahen 12 mbledhje gjaté vitit. Gjithashtu
edhe planin e punés e keni népér emailet tuaja. Pér ¢do pyetje, sugjerim apo edhe ide tjetér, atéheré ne jemi kétu
pér pérgjigje.

Faton Ramadani: Faleminderit, kryesues! Ka disa gabime teknike kétu, pérfshiré edhe kété q& duhet t'i mbajmé
mé s¢ paku 12 mbledhje, jo 12, por mé sé paku 6. Si dhe né fund t& plani &shté emri i kryesuesit ¢ kuvendit,
Arbér Zenuni, né kété rast duhet té jeté i juaji.
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Kryesuesi: Faleminderit, Faton! Po, do t’i b&jmé kéto pérmirésime. Nése edhe dikush nuk ka ndonjé gjé pér t&
shtuar, e vendosim né votim. Kush éshté pér?... Kundér?... Unanimisht aprovohet plani i punés pér vitin 2025.
4. T€ ndryshme:

Merisa Sharku: Faleminderit, kryesues! Mé miré do té ishte nése do ta kisha marré fjalén para aprovimit t& planit
t& punés, por, ndoshta nuk &shté problem qé ndérkohé& mund t& plotésohet dhe ndryshohet.

Skender Hamza: Po, Merisé! N&é ¢do mbledhje mund t€ ket€ pika shtesg.

Kryesuesi: Atéheré, nése nuk keni ndonjé gjé shtesg, ju falénderoj pér vémendje dhe shihemi né mbledhjen e
radhés!

Mbledhja pérfundoi: 10:40
Procesmbajtési: 7 Kryesuesi i mbledhjes:
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